
平成３０年６月 

高等学校 

教頭先生                            大阪情報専門学校 
情報系科目ご担当 各位                     大阪市東成区中本 1-5-21 
                                TEL:06-6974-4611 

          広 報 課          
 

ＩＴパスポート（国家試験）対策講座のご案内 

 

拝啓 貴校ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育にご理解、ご支援を賜

り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、貴校におかれましては、情報教育ならびに情報処理関連の各種検定試験に関しまして、
日々ご尽力のことと拝察いたします。 

  本校では、生徒の皆様の資格取得対策の一環といたしまして、ＩＴパスポート試験の対策講
座を下記の通り開催いたします。 

生徒さんに資格取得のための機会としてご案内いただければ幸甚に存じます。 

敬具 

－ 記 － 

【日時】 

日程：平成３０年８月６日（月）～８月９日（木）  

 時間：９：３０～１５：００ 

 

【場所】 

大阪情報専門学校（地下鉄中央線「緑橋駅」西へ徒歩２分、JR 環状線「森ノ宮駅」東へ徒歩８分） 

※アクセスについては別紙を参照願います。 

 

【講座】ＩＴパスポート試験対策 

１. 出題分野の傾向と対策 

２. 弱点分野の見極めと補強 

３．模擬問題実施と合格までの学習計画 

※時間配分、内容については実施状況、学習の進捗に沿う形で実施します。 

【その他】 

・募集定員は３０名とさせていただきます。 

・お申込みは、別紙受講申し込みをＦＡＸにてご送付ください。 

・問い合わせは、広報課（松田、長谷川、井村）までお願いいたします。 

 

以上 

 



大阪情報専門学校へのアクセス 

アクセス ：①地下鉄中央線・今里筋線「緑橋駅」②出口より西方向（右）に徒歩２分 

      ②ＪＲ環状線「森ノ宮駅」北口改札より東へ徒歩約８分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

住所 ： 大阪市東成区中本 1-5-21  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ※道に迷ったときや、遅刻・欠席する場合は 0120-651-900 まで連絡下さい。 

 

【講座の時間帯】 

  ９：３０ ～ １５：００  

 

 

徒歩８分 
徒歩２分 



  ＩＴパスポート対策講座 受講申込み 

 

学校名：                   高等学校 
 

取りまとめていただく  ふりがな 

先生のお名前：                     
 
 

電話番号：       （    ）          
 
 

ＦＡＸ番号：      （    ）          
 
 

    受講申し込み者（生徒さんの氏名） 
 

学年 氏名 性別 

   

   

   

   

   

     
 

 

     大阪情報専門学校 
ＦＡＸ（０６）６９７１－５４７４ 

 


